
Besluit van 15 juni 2007,
nr. 07.001865

Wij Beatrix, bij de gratie Gods,
Koningin der Nederlanden, Prinses
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van de
Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties van 6
juni 2007, 2007-0000187753;
Gelet op artikel 3 van het
Vacatiegeldenbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
De voorzitter van de Interbestuurlijke
Taskforce Vermindering Regeldruk
ontvangt een vaste beloning. De sala-
risschaal wordt vastgesteld op schaal
18 van bijlage B van het
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke
Rijksambtenaren 1984. De deeltijd-
factor wordt vastgesteld op 0,05.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.

Onze Minister van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties is belast
met de uitvoering van dit besluit dat
met de daarbij behorende toelichting
in de Staatscourant zal worden
geplaatst.

’s-Gravenhage, 15 juni 2007.
Beatrix.
De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

Toelichting

Dit besluit strekt ertoe de voorzitter
van de Interbestuurlijke Taskforce
Vermindering Regeldruk een beloning
toe te kennen voor zijn werkzaamhe-
den. De taskforce is ingesteld bij
besluit van de Staatssecretaris van
Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties.

De Staatssecretaris van
Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties en de VNG heb-
ben de heer J. Wallage voorgedragen
als voorzitter. Bij de voordracht van
de voorzitter is gekeken naar zijn
ervaring op het gebied van het open-
baar bestuur en naar deskundigheid
op het gebied van vermindering van
regeldruk op lokaal niveau.

De vaste beloning is in overeen-
stemming met artikel 3, tweede lid,
van het Vacatiegeldenbesluit 1988,
dat bepaalt dat de vaste beloning
maximaal 50% van de jaarwedde vol-
gens het eerste niveau na schaal 18
bedraagt.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

Uit: Staatscourant 4 juli 2007, nr. 126 / pag. 6 1

BZK

Vaste beloning voorzitter Interbestuurlijke
Taskforce Vermindering Regeldruk


